ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РК

«ЭЖВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА»
наименование организации

ПРИКАЗ

дата составления Номер документа

ные
Об утверждении локальных нормативных актов в сфере антикоррупционной

политики Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми
«Эжвинская городская поликлиника»

Во исполнение положений статьи 13.3 Федерального законаот 25.12.2008 №273-ФЗ

"О противодействии коррупции", Закона Республики Коми от 29.09.2008 №82-Р3 "О
противодействии коррупции в Республике Коми", в соответствии с Методическими

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и
противодействию коррупции, утвержденными 08.11.2013 Министерством труда и

социальной защиты Российской Федерации, в целях снижения коррупционных рисков в
деятельности Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики

Коми «Эжвинская городская поликлиника»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми

«Эжвинская городская поликлиника» (Приложение №1).
2. Утвердить План антикоррупционных мероприятий Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми «Эжвинская городская

поликлиника» (Приложение №2).
3, Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции и

урегулированию конфликта интересов Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Республики Коми «Эжвинская городская поликлиника» (Приложение

№3).
4. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов

в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Республики Коми

«Эжвинская городская поликлиника» (Приложение №4).
5. Утвердить Памятку для работников Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Республики Коми «Эжвинская городская поликлиника» по

вопросам противодействия коррупции (Приложение №5).
6. Внести изменения в пункт 8 Положения о «Телефоне доверия»,

утвержденного Приказом ГБУЗ РК «ЭГП» от 24.12.2014 №640-р/1 «Об утверждении
локальных нормативных актов», изложив его в следующей редакции: Ответственное лицо
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми
«Эжвинская городская поликлиника» за работу по профилактике и предупреждению

коррупции - юрисконсульт БерестеньковР.Г.
У Признать утратившим силу Кодекс этики и служебного поведения,

Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов, Положение о Комиссии
по противодействию коррупции ГБУЗ РК «Эжвинская городская поликлиника»,

утвержденных Приказом ГБУЗ РК «ЭГП» от 24.12.2014 №640-р/1 «Об утверждении
локальных нормативных актов».

8. Создать Комиссию по противодействию коррупции и урегулированию

конфликта интересов Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Республики Коми «Эжвинская городская поликлиника» (далее — Комиссия), определив ее

состав, полномочия и порядок работы в соответствии с Приложением №3 к настоящему

приказу.
9. Утвердить персональный состав Комиссии:

председатель Комиссии: и.о. заместителя главного врача по медицинской

части МанджиеваН.А.

заместитель председателя заместитель главного врача по организационно-

Комиссии: методической работе Храмов В.Г.

секретарь Комиссии: юрисконсульт Берестеньков Р.Г.

член Комиссии: заместитель главного врача по экономике

Степанова Е.Н.

член Комиссии: председатель первичной профсоюзной организации

ДимитроваО.В.

10. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных

правонарушений, ответственным координатором реализации плана антикоррупционных

мероприятий Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики

Коми «Эжвинская городская поликлиника» юрисконсульта Берестенькова Р.Г. р

11. Руководителям структурных подразделений ГБУЗ РК «ЭГП»:

11.1 в течение 10 рабочих дней с момента получения данного приказа

ознакомить подчиненных работников с настоящим приказом и всеми его приложениями

под роспись;

11.2 в течение 3 рабочих дней с момента ознакомления подчиненных работников

с настоящим приказом и всеми его приложениями передать соответствующие ведомости

юрисконсульту Берестенькову Р.Г.;

11.3 в месячный срок с момента подписания настоящего приказа обеспечить

размещение его приложений в местах, обеспечивающих беспрепятственный доступ

подчиненных работников;

114 вновь принятых работников в течение 5 рабочих дней ознакомить с

настоящим приказом и всеми его приложениями нод роспись, направив соответствующую

ведомость после ознакомления юрисконсульту БерестеньковуР.Г.

11.5 обеспечить постоянный контроль за соблюдением положений настоящего

приказа и его приложений подчиненными работниками.

12. Главному инженеру-электронику ГБУЗ РК «ЭГП»КапустинуЕ.Н.в течен`

10 рабочих дней с момента получения данного приказа:

12.1 разместить все приложения к настоящему приказу в подразделе

«Противодействие коррупции» на сайте ГБУЗ РК «ЭГП» с одновременным удалением

Кодекса этики и служебного поведения, Положения о выявлении и урегулировании

конфликта интересов, Положения о Комиссии по противодействию коррупции ГБУЗ РК

«Эжвинская городская поликлиника», утвержденных Приказом ГБУЗ РК «ЭГП» от

24.12.2014 №640-р/1 «Об утверждении локальных нормативных актов»;

122 внести изменения в ПУНКТ $ Положения о «Телефоне доверия»,

размещенном на сайте ГБУЗ РК «ЭГП»,в соответствии с настоящим приказом.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач р Н.В.Захарова

должность руководителя организации ("7 расшифровка подписи